
TERESINA - PIQuinta-feira, 03 de abril de 2008 - Nº 62

9

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

 
REVISÃO TRIMESTRAL  

 
EXTRATO PUBLICAÇÃO PARCIAL Nº. XXVI/06 

Publicado no D.O.E. Nº 127 de 07 de julho de 2006. Págs. 11. 
 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO – SRP 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 027/2006/CEL/SEAD (BENS COMUNS)  
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00.000.169/06 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GELO EM CUBO, LEITE

PASTEURIZADO TIPO C, GENEROS ALIMENTÍCIOS
PERECIVEIS –BEBIDAS FRIAS 

Coordenação Pesquisa: Vicente Nascimento dos Santos 
 

Item Especificação Unid Empresa Marca 
Valor 

R$ 

012 
CAJUINA 
500ML 

UNID 

Classificada: CR 
DISTRIBUIDORA 
DE PROD. GERAIS 
LTDA 

LILI 2,35 

013 
CAJUINA 
500ML (CX C/12
UNID) 

UNID 

Classificada: CR 
DISTRIBUIDORA 
DE PROD. GERAIS 
LTDA 

LILI 28,00 

OF.  205

 

REVISÃO TRIMESTRAL  
 

EXTRATO PUBLICAÇÃO PARCIAL Nº. XXVIII/07 
Publicado no D.O.E. Nº 121 de 28 de junho de 2007. Págs. 13. 

 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO – SRP 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 016/2007/CEL/SEAD (BENS COMUNS)  
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00.000.079/07 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS

PERMANENTES, EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA,
EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAIS,
AQUISIÇÃO DE VEICULOS DENTRE OUTROS. 

Coordenação Pesquisa: Vicente Nascimento dos Santos 
 

Item Especificação Unid Empresa Marca 
Valor 

R$ 

7.16 
MOTOCICLETA 250
CILINDRADA 

UNID 
Classificada-
JOTAL 
LTDA 

HONDA 11.850,00 

OF.  206

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO 00.000.096/2008-CEL/SEAD-DETRAN
OBJETO: DOAÇÃO KITS CAMINHADA DA FRATERNIDADE.
Fundamento Legal: inciso II, alínea “a” do art. 24 da Lei 8.666/93.
Doador: Governo do Estado do Piauí/DETRAN/SEFAZ.
Donatário: Ação Social Arquidiocesana – ASA.
Coordenador Geral: Pe. Tony Batista.
Quantidade Kits: 8.000 (oito mil).
Valor Kit: R$ 10,00 (dez reais).
Informações: Central de Licitações do Estado/DETRAN.

OF.  210

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ - FUNDAC
ASSESSORIA JURÍDICA

EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº 003/2008

CONVENENTE: Fundação Cultural do Piauí – FUNDAC; CONVENIADO (A):
ASSOCIAÇÃO DOS FILHOS E AMIGOS DE BOM JESUS; OBJETO: Transferência
de recursos financeiros como apoio cultural para a realização do evento cultural “Paixão
de Cristo 2008”; VALOR: R$ 20.000,00 (vinte mil reais); VIGÊNCIA: a partir de sua
assinatura até o transcurso do lapso temporal de 120 (cento e vinte) dias (conforme
previsão no convênio); DATA DE ASSINATURA: 12/03/2008.

 SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
CONTRATO N.º 007/08

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADO
(A): MARIA DE LOURDES GOMES DA SILVA; OBJETO: Contratação de Pessoa Física,
para o magistério de regência no Coral Infanto-Juvenil e de Camponesas ao Estado do
Piauí, representado neste pela FUNDAC, com o fim específico de executar o Convênio nº
00287/2007, que entre si celebraram a Secretaria da Educação e Cultura do Estado do
Piauí e a Fundação Cultural do Piauí – FUNDAC, para a Cooperação Financeira de
Manutenção do Projeto Escola de Artes, desenvolvido no Centro Cultural Benedito Martins
Napoleão do Rego, em União/PI; VALOR: R$ 720,00 (setecentos e vinte reais) em parcela
única; Projeto Atividade: 2296, Elemento de Despesa: 339036, fonte de recursos: 00; DATA
DE ASSINATURA DO CONTRATO: 28/02/2008.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE - FUNDAC

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
CONTRATO N.º 008/08

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADO
(A): ANTONIO SIRIS SOUSA; OBJETO: Contratação de Pessoa Física, para os
serviços de magistério com aulas de teatro ao Estado do Piauí ao Estado do Piauí,
representado neste pela FUNDAC, com o fim específico de executar o Convênio nº
00287/2007, que entre si celebraram a Secretaria da Educação e Cultura do Estado
do Piauí e a Fundação Cultural do Piauí – FUNDAC, para a Cooperação Financeira de
Manutenção do Projeto Escola de Artes, desenvolvido no Centro Cultural Benedito
Martins Napoleão do Rego, em União/PI; VALOR: R$ 720,00 (setecentos e vinte reais)
em parcela única; Projeto Atividade: 2296, Elemento de Despesa: 339036, fonte de
recursos: 00; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 28/02/2008.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE - FUNDAC

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
CONTRATO N.º 009/08

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADO
(A): RIOMAR DE JESUS RODRIGUES; OBJETO: Contratação de Pessoa Física,
para os serviços de magistério com aulas de balé ao Estado do Piauí ao Estado do Piauí,
representado neste pela FUNDAC, com o fim específico de executar o Convênio nº
00287/2007, que entre si celebraram a Secretaria da Educação e Cultura do Estado
do Piauí e a Fundação Cultural do Piauí – FUNDAC, para a Cooperação Financeira de
Manutenção do Projeto Escola de Artes, desenvolvido no Centro Cultural Benedito
Martins Napoleão do Rego, em União/PI; VALOR: R$ 720,00 (setecentos e vinte reais)
em parcela única; Projeto Atividade: 2296, Elemento de Despesa: 339036, fonte de
recursos: 00; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 28/02/2008.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE - FUNDAC


